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                                         Nr sprawy ZP/31/24/D8/B2/16/002/05                                                                                              
                                                                Wykonawcy

 Dotyczy: postępowania na dostawę „Urządzenia analitycznego LC-MS”.
Zamawiający – Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, informuje, że  wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ oraz na podstawie  art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ. 
Wniosek
1) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z pompą charakteryzującą się zakresem przepływu do 5 mL/min? 
Odpowiedź: Ze względu na charakterystykę planowanych prac, Zamawiający nie może zgodzić się na zaproponowany zakres przepływu do 5mL/min.

2) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z pompą binarną o zakresie ciśnienia pracy do 100 MPa? 

Odpowiedź: Z uwagi na charakterystykę fizykochemiczną badanych próbek oraz planowane prace Zamawiający nie może wyrazić zgodny na zaproponowaną zmianę zakresu ciśnienia pracy do 100 MPa.
3) Ze względu na fakt, ze większość kolumn do HPLC stabilnych jest w pH 2-8, jak również większość aplikacji jest w tym samy zakresie, Wykonawca zwraca się czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z pompą o zakresie pracy pH w przedziale 2-12. 
Odpowiedź: Ze względu na rodzaje badanych próbek oraz różnorodność stosowanych odczynników do analiz Zamawiający nie może zmienić zakresu pracy pH 
w chromatografie cieczowym .
4) Ze względu na fakt, ze większość kolumn do HPLC stabilnych jest w pH 2-8, jak również większość aplikacji jest w tym samy zakresie, Wykonawca zwraca się czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z pompą o zakresie pracy pH w przedziale 1-13. 

Odpowiedź: Ze względu na rodzaj badanych próbek oraz różnorodność stosowanych odczynników do analiz Zamawiający nie może zmienić zakresu pracy pH 
w chromatografie cieczowym.
5) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z degazerem posiadającym dwa kanały przypadające na jedną pompę, tj. sumarycznie cztery kanały na dwie pompy? Wykonawca zwraca się z prośbą o zapewnienie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu i wyrażenie zgody na zaoferowanie przez uczestników postępowania konfiguracji dostępnych również u innych producentów niż u producenta sugerowanego w wielu miejscach Załącznika Nr 1. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę wymogu na brzmiący: „degazer/degazery o sumarycznej liczbie kanałów wynoszącej co najmniej cztery”. W sytuacji kiedy Zamawiający pozostawi wymóg bez zmian, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia i podanie aplikacji dla jakich Zamawiający będzie potrzebował aż pięciu degazerów, jeśli w wymaganiach pompy widnieje opis: „2 sztuki pompy 2-tłokowej umożliwiające formowanie 2-składnikowego gradientu po stronie wysokiego ciśnienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do postępowania przetargowego zmianę zapisu dotyczącą wymagań degazera na następujące sformułowanie „degazer/degazery o sumarycznej liczbie kanałów wynoszącej co najmniej cztery”.
W związku z powyższym wymóg w treści: „degazer co najmniej 5 kanałowy” otrzymuje brzmienie: „degazer o sumarycznej liczbie kanałów wynoszącej co najmniej cztery”.

6) Zamawiający zamieścił opis wymaganego parametru technicznego „powtarzalność nastrzyku co najwyżej 0,25% RSD”. Wykonawca zwraca uwagę, iż część Zamawiających oraz producentów chromatografów cieczowych w swoich broszurach oraz kartach katalogowych określa ww. parametr jako „precyzja nastrzyku”. Prosimy o potwierdzenie, że wymagana powtarzalność jest równoznaczna z precyzją.
Odpowiedź: Powtarzalność nastrzyku nie jest równoznaczna z precyzją nastrzyku. 
7) Ze względu na fakt, ze większość kolumn do HPLC stabilnych jest w pH 2-8, jak również większość aplikacji jest w tym samy zakresie, Wykonawca zwraca się czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z autosamplerem o zakresie pracy pH w przedziale 2-12. 
Odpowiedź: Ze względu na rodzaje badanych próbek oraz różnorodność stosowanych odczynników do analiz Zamawiający nie może zmienić zakresu pracy pH w chromatografie cieczowym. Autosampler musi mieć możliwość pracy w zakresie 
pH 1-14.
8) Ze względu na fakt, ze większość kolumn do HPLC stabilnych jest w pH 2-8, jak również większość aplikacji jest w tym samy zakresie, Wykonawca zwraca się czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie chromatografu cieczowego z autosamplerem o zakresie pracy pH w przedziale 1-13. 
Odpowiedź: Ze względu na rodzaj badanych próbek oraz różnorodność stosowanych odczynników do analiz zamawiający nie może zmienić zakresu pracy pH w chromatografie cieczowym. Autosampler musi mieć możliwość pracy w zakresie pH 1-14.
9) Zamawiający określa zakres spektralny detektora UV-Vis z matrycą DAD jako co najmniej 190-800 nm. Wykonawca pragnie nadmienić, że podany przez Zamawiającego zakres jest wymogiem nadmiernym, ponieważ zwyczajowo zakres długości fal dla promieniowania UV-Vis określa się jako 10-780 nm lub nawet 10-700 nm, Promieniowanie powyżej górnej granicy zaliczane jest do promieniowania podczerwonego (najbliższy rodzaj promieniowania zawierający promieniowanie o dłuższych falach jest promieniowanie w bliskiej podczerwieni, NIR). Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że detektor UV-VIS-NIR nie jest przedmiotem zamówienia. Ponadto, większość organicznych związków posiada maksimum absorpcji w zakresie wynoszącym 200-400 nm. W przypadku absorpcji przy dłużnych falach następuje pogorszenie się czułości i optymalnego stosunku sygnału do szumu ze względu na niższe wartości absorbancji, co prowadzi do błędnych wyników analiz. W celu prowadzenia precyzyjnych i powtarzalnych analiz należy wykonywać pomiary dla długości fali jak najbardziej zbliżonej do długości fali odpowiadającej maksimum absorpcji, ponieważ nawet niewielkie odchylenie o kilka nanometrów od prawidłowej wartości może odpowiadać błędnej wartości absorbancji. Ponadto, liniowość opisywana przez prawo Lamberta-Beera jest zachowana tylko dla maksimum absorpcji. Prowadzenie analiz przy długościach fali znacznie przewyższających długość fali odpowiadającej maksimum absorpcji może prowadzić do błędnych oznaczeń ze względu na niezachowanie liniowości. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie zasadnych wartości parametrów dla przedmiotu zamówienia oraz zapewnienie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na zaoferowanie detektora UV-Vis o typowym na rynku zakresie spektralnym, tj. nie gorszym niż 190-650 nm. W sytuacji kiedy Zamawiający pozostawi wymóg bez zmian, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o weryfikację metod analitycznych oraz wyjaśnienia i podanie aplikacji, dla jakich Zamawiający będzie potrzebował tak szeroki zakres spektralny, obejmujący promieniowanie podczerwone. 
Odpowiedź: Ze względu na rodzaje badanych próbek i ich charakterystyki fizykochemiczne  Zamawiający nie może zmienić zakresu spektralnego detektora UV-Vis z matrycą DAD. Ze względu  na poufność prowadzonych badań Zamawiający nie może udzielić informacji o aplikacji metod.  
10) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie detektora z matrycą diodową z celą pomiarową z drogą optyczną 10 mm oraz pojemnością celi pomiarowej co najwyżej 13 μL? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie detektora z matrycą diodową z celą pomiarową z drogą optyczną 10 mm oraz pojemnością celi pomiarowej co najwyżej 13 μL.
W związku z powyższym wymóg w treści: „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 10 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co - najwyżej 12 µl” otrzymuje brzmienie: „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 7 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co - najwyżej 13 µl,”.

11) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie detektora z matrycą diodową z celą pomiarową z drogą optyczną co najmniej 7 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie detektora z matrycą diodową z celą pomiarową z drogą optyczną co najmniej 7 mm.
W związku z powyższym wymóg w treści: „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 10 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co - najwyżej 12 µl”, oraz „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 10 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co -najwyżej 8 µl”, otrzymuje brzmienie: „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 7 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co - najwyżej 13 µl,” oraz „cela pomiarowa do HPLC co najmniej 7 mm droga optyczna, pojemność celi pomiarowej co -najwyżej 8 µl”.
12) Zamawiający określa „skanowanie co 0,1 amu z szybkością co najmniej 30 000 amu / sekundę bez zmniejszania rozdzielczości przyrządu”. Wykonawca pragnie zauważyć, że tak określony parametr pochodzi z broszury konkretnego producenta. Wykonawca zwraca się z prośbą o zapewnienie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu i dopuszczenie możliwości zaoferowania przez uczestników postępowania spektrometru o mniej specyficznej szybkości skanowania. Wykonawca podkreśla też, że tak określony parametr jest wymogiem nadmiernym, którego wprowadzenie nie ma żadnego wpływu na funkcjonalność urządzenia jak również wyniki i dokładność wykonywanych pomiarów. Takie ograniczenie nie jest również uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia. Tandemowe spektrometry mas służą do celowanej analizy ilościowej i wykonują pomiary w trybie MRM/SRM i to ten parametr jest istotny dla wyników analiz. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wymaganego parametru dla spektrometru mas na następująco brzmiący: „Szybkość skanowania nie mniejsza niż 15 000 Da/s.” 

W sytuacji kiedy Zamawiający pozostawi wymóg bez zmian, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia i podanie aplikacji dla jakich Zamawiający będzie stosował tak wyspecyfikowaną szybkość skanowania na poziomie „30 000 amu / sekundę”, jaka wymagana jest od urządzenia będącego przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: Ze względu na charakter planowanych prac oraz rodzaju badanych próbek Zamawiający nie może uznać jako równoważne dostarczenie spektrometru mas umożliwiającego skanowanie z prędkością nie mniejszą niż 15 000 Da/sek. Ze względu  na poufność prowadzonych badań Zamawiający nie może udzielić informacji o aplikacji metod.  
13) Zamawiający określa czułość analizatora mas typu potrójny kwadrupol jako „nastrzyk (bez kolumny) […]”. Wykonawca pragnie zauważyć, że tak opisany parametr wskazuje na konkretnego producenta. Wykonawca zwraca się z prośbą o zapewnienie konkurencyjności w przedmiotowym postępowaniu i dopuszczenie możliwości zaoferowania przez uczestników postępowania spektrometru mas, dla którego czułość została wyznaczona również jako nastrzyk na kolumnę chromatograficzną. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z wymogu informację „bez kolumny”. W sytuacji kiedy Zamawiający pozostawi wymóg bez zmian, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienia i podanie aplikacji dla jakich Zamawiający będzie stosował spektrometr mas z tak wyznaczoną czułością. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu. Wymaganie zostało określone zgodnie 
z potrzebami Zamawiającego. Ze względu  na poufność prowadzonych badań Zamawiający nie może udzielić informacji o aplikacji metod. 
14) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie spektrometru mas, dla którego „pause time” jest wyrażony jako ~1 msec interscan delay? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie spektrometru mas, dla którego „pause time” jest wyrażony jako ~1 msec interscan delay.
15) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie cel pomiarowych do HPLC bez funkcji termostatowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie cel pomiarowych do HPLC bez funkcji termostatowania.
16) Zamawiający zamieścił opis wymaganego parametru technicznego „stabilność masy co najwyżej 0,1 amu przez 24 godz.”. Wykonawca zwraca uwagę, iż część Zamawiających oraz producentów spektrometrów mas w swoich broszurach oraz kartach katalogowych określa ww. parametr za pomocą znaków graficznych, np. „≤” lub „+/-”. Prosimy o potwierdzenie, że wymagana stabilność masy „co najwyżej 0,1 amu przez 24 godz.” może być opisana za pomocą znaku graficznego „+/-” jako +/-0,1 Da przez 24 h. Wykonawca podkreśla, że zaproponowany sposób zapisu stabilności masy jest jednoznaczny, gdyż poza spełnieniem warunku „co najwyżej 0,1 amu przez 24 h” eliminuje nieograniczone odchylenie w dół (po stronie ujemnej 

Odpowiedź: Warunek „co najwyżej 0,1 amu przez 24 h” nie oznacza tego samego co oznaczenie za pomocą znaku graficznego „≤” lub „+/-”. Zapis ten oznacza, iż wartość bezwzględna odchylenia dla wartości „+” oraz „-” wynosi sumarycznie co najwyżej 0,1 amu przez 24 godziny.
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